
DIÁRIo oFICTAL Do ESTADo, I SERIE 3 | ANo xtvN"095 IFoRTALEZA, 05 DE MAIo DE

ESTADq DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO .
ELETRÔNICO N" 09.23.05.2022, Objeto: Seleçào de nrelhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisiçõeide me
(conttolados c não controlados) para atcndcr as ncccssidadcs da Policlinica Bárbara Pcrcira clc Alcncar c da Policlinica Adcrson Tavarcs Bczcrra,
dc saúdc gcrencrados pclo Consórcio Público dc Saúrlc da Microrrcgião dc Crato - CPSMC, os quais devcrão obscrvar os padrõcs rníniuros dc qualidadc

hs0610512022 (horário de Brasília) às 23:59 hs2010512022 (hor'ário de Brasilia), Data e site da sessão: l0:00 hs 23105/2022 (hor'ár'io de Brasília). www.

cpsmcrato.ce.gov,br/,Crato/CE, 04l05l202Z,Iasnrirn Brito Machado - Prcgoeira.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURÁ MUNICIPAI, DE PIRES FERREIRÀ - TitUIO: ÀVISO DE ÀBERTURA DE LICITÀÇÃO - UNidAdE
Administrativa: Secretarla l\{unlcipal de Saúrlc - Regente: Pregoelro e Equlpe de Apolo - Processo Originárior Pregão Eletrônlco N0 PE/200422.01/
SESA - Objeto: Contratação de ernpresa especlallzada para pronroçâo do projeto l)ducação em Saúde Ambiental através da utlllzação dos 3Rs
(Reduzir, Reutillzar e Reciclar), no munlcípio de Piles Ferreira /CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Marla Antusa Soares Passos, SN, Balrro Centro
- CEPI 62.255-000 - Pires Ferreira/CE - https://bll.org.br; @
do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 14fi00N{ - Loial tle Réalizaçào da Licitação: https://bll, - Data de Abertula: 1810512022 - Horár'io:

- Frurcionartrento

08H30M - Pregoeiro: Francisc0 Eric Batista Ximcnes,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CITATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO - CrrAr\lADÀ PÚBLICA N" 002I2022-SGA - A

. Pública N'002/2022-SGA, visando o Credeuciarnento para Contl'atação dc lcilociro parâ a prcstâção dos scrviços de avaliaçâo c alicnação dc bcns
móveis de propricdade da Prcl'citura l\{unicipal dc Cr':rtcris/CE. O Recebimento dos Envelopes de Docilmentação e Solicitaçào ite Credenciamento
ocorrcrá do dia 06 dc l\{aio de 2022 até o dia 30 do l\{aio «lc 2022, às 07h30nrin, cour Abcrtura dos Envclopcs no dia 30 dc l\{aio de2022, às 09h30ntin.
na Scdc da Comissão dc Licitaçõcs. localizada á Av. Edilbcrto Frota, N" I 821 , I'lanalto, Cratc(rs-CE. Crateús-CE, 04 rle Maio de 2022. Antônio Fernandes
Alves Júnior - Prcsidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N{UNICIPAI, DE CRATEUS - AVISO DE RESULTADO DE IIABILITAÇÃO _ CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N" 003/2022-FG - O Presiclcnte da Cornissão Petnranente clc Licitação do N,Íunicípio de Crateús-CE cornunica aos interessados que no último
dia 04 de Maio de 2022, Analisou Docnmentos de Ilirbilitaçiio do Plocesso Licitatório Concouência P(rblica N" 003/2022-FC, cujo OBJETO é a Contratação

de Cràteírs--CE, iituaçáo em qu. ih.goir ao seguinte resulrado: EI\íPITES^ HAIIII-ITÃDA: I\{AXDATA INFoRMÁTICA PROCESSAII{ENTO DE
DADOS LTDA-EPP.EMLBB.IL\BILI]ÁU: JBR ASSESSORI^ E C:ONSULTORIA CONTABIL-IjI'DA. Abrc-sc prazo rccursal dc acordo corn o

. Crateús-CE, 04 de Maio dc 2022, Antonio l-crnandcs Alvcs Junior - Presidente dr CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MIJNICIPAL DE CRATEÚS -EVTSO NT LICITAÇÃO -TOI\ÍADA DE PREÇOS N'OO5/2022-SEINFRA
- O Presidente da Comissào de Licitação do Município de Clateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Maio de 2022, às 09h, estará
abrindo.Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 005/2022-SEIN!'RA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a prestaçâo de serviços de
pavimentação em pedra tosca crn divcrsas ruas da sedc e zona l'ural do l\{unlcíplo de Crateús, conformc MÀPP 1522 e Tcrme de Convênlo N"
6412022,frrmadocomaSuperintcndêncindcObrasPúblicas-SOP-eaPrefeituraMuniclpoldeCrateús-CE.OEditalcompletoestaráadisposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às l2h, no Endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N' 1.82t, Bairro Planalto,

,^, ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUIIA MUNICIPAI? DE TAMBOIUL - EXTRATO I}E ADESÃO À NTCTSTRO DE PREÇOS - ADESÃO/' ' CARONA N" 007/2022-PC, cujo OBJETO ó a Aquisições, incluindo lnontagens e instalaçõcs de academias ao ar livrc quc consistcm cnr cquipamentos de
exercioios adequados a adultos, idosos e deíicientes fisicos ern espaços publicos uúanizados para atender a Secretaria de Saúrle do Município de Tamboril-
CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N' 2020/24848 - Ata de ReÍristro de Pleços N" 20210008-SEJUV/CE. ORGAO GEIIENCIADOR: Secretat'ia do
Esporte e Juventud-eio Estado do Ceará - SEJUV ÓnCÃoS pÃnUClpaNtES (CARONA): Secretaria dc Saúde dc Tarnborit-CE. FORNECEDOR
REGISTRADO: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DD PRODUTOS ALIMEN'I'ICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N" 41.600.131/0001-97. VALOR
GLOBÀL: R$ 435.389,60. Tudo na forma da Lei 8.666/93, Tarnborll-CE, 05 dc l\Ialo de2022, '

*** *** ***
ESTADO DO CDARÁ,- PREIIIIITURA I\{UNICIPAI, DE CARIDAI)D - ÀVISO DIi JULGAI}IENTO DIi, IIABÍLITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N" 005/2022-TP - A CPL da Prefcitura \,Íunicipal de Caridadc-CE toma público, o Rcsultado tlc Julgamcnto da Fasc dc Habilitação, ref. a
Tomada de Preços N'005/2022-TP, que tcm como OBJETO; Contratação dr: cnrprcsa para cxccução dc pavimcntação asfáltica, no Município dc Caridade/
CE,nosnroldes<loConvênioN.34l?022-MAP|,823,conf.ProjetoBásicoAnexoI.@:0l-DLLoCAÇoEsEsERVIÇoS
EIRELI-CNPJ: 35.84'7.17210001-80; O2-CONSTRUTORA I\,IARTINS PROJETOS EIRELI {NPJ: 07.838.885/0001-41; 03-LC PROJETOS E
CoNTRUÇÕES titDA-CNpJ: 13.557.613/0001-76;04 - CONSTRUTORA MONTE CARMELO L*IDA-EPP {NPJ: 14.099.430/0001-17; 05-
CONSTRUTORA MORAES IITDA- CNPJ: 33.278,61710001-22; 06-COPh ENGENIIARIA LTDA-CNPJ: 02.200.91710001-65 e 07-A.L I'EIXEIRA
PINIIEIRO LTDA -CNPJ: 69.374.585/0001 -06, por atender as exigêrrcias do Etlital.. A partir desta publicação ficarn fi anqueadas vistas aos interessados
e iniciado o prazo recursal, previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a" da lei de lícitações vigente. Não havendo interl:osição de recursos, a Abertura das
Propostas de Preços terá início às llh do dia 13 dc l\,Íaio de 2022, Fábio Amolfun dc Sousâ - Prcsidcntc da CPt,.

Ordenarlor dc Despesas dr Secretaria Municipal rle Culttua c'[.rrisuro. 04 tlc rnaio t\e2022.

*+* *t* ***
Prcfeitura Municipal de Ico - Aviso de Licitaçào - Â Presidente da Conrissão dc Licitação, torna público, que Íará realizar licitação de Tornada de Preços
n" 22.01/2022-TP, cujo objcto: Contratação dc cnrprcsa para cxccutar corrstrução dc pontcs c buciros na scdc do nrunicípio, coníbrrnc planilltas, projctos c

ua Rua Francisca Alves Morais SÀ,1, Gerência lo Autlar', Icó/CE. lr'Íiclrclle I{oqLre Guedes.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC/TTI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' O7,OO1/2022-
PE - A Secretaria de Finanças da PMA torra público que realizará no dia 18 dc l\'Iaio de 2022, às 09h, no Site: wwwbll.org.br; o Pregão ElctrÔnico N"
07 .001/2022-PL,refcrente à Contratação de enrprcsa visando a implantação dc solução tecnológica inlbrmâtizrdâ de gcstão pública, obrigatoriamente
em plataforma rveb, totalnrente integrarla, incluintlo serviços de rnigração de dados, customização, suporte tócnico e treinamento de usuários, junto
a Secretarix de Finanças rlo Município de Aracati-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.bl'ou httq;//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
e na sede da PMA no período de 08h às 12h, eur dias cle expediente normrl, a partir da data dc publicação deste aviso. Claudlo Ilenriquc Castelo Branco

- Pregoelro.



E§§gá$sÊÊ

ffiffi§Êffi
<!e3*Eú;s
HiEt.s" BE:§

Éü!i$:§{{§
ãXõl§E§õo4
É,8 gÊ* 9'à:;l
5íàf;!:PS'ü

Ê*üf ãFi§$
HgsirE aãe

ÉE§§§§ãgE

frEÊ§â§Ê§B

E$§§E§âã

id ÉãÊ Ê B+

g,ãÊsi§tÊ

Í: õ üJià o

É§*§xE

ã ÊHH§E

sÊã"{,flÍ

g[Êii§,*úE':*§§

f;Ê§§ãÉt
r€ o-i ô of.:
ÍE E9 el'e
õ ul >-Oui.§§

ã§ $E§Ê{

H{Ê§§g§

§E§ÉÊ§*
§Ê§isE ã

íttr§§§

t§§§tü§

iR;;i$ÉM.írB1§ÍPBí81á.1ffi
ffi'.ry

H

§ 
,, 1-,'

o6 . r. .,:.. , :.Í . ,"

ê§'à3 úE fl * § 1r'''r' E e''''j
ç;a*.B$flgg i,ú}tã
;tç*rrE§ífi :; ;i§ãE

.{..8 #EíE.E EÊ.ç "8ffá#á.,

ct)
o)

rO
A

'= cú
J-J {-,,
l\ .l-i

A\ooü
@ÇJ
t\) L.l

cl,8sâor
wÊJ
e*A Cf
Éc)
m .rú
tffi. HMUâ*u
ffi^1 tnvrlw;
EErÊE
çJoE
ffi sB

'hr1 à f,RM5U!9 ^(JíÀ,aoJÊ4 o t-{*dç e,€-j5,Xh{ trYA-5»Vhd tr -r'-

G,p8$

c§)

cÉ
ÁH

bqf*
Fq
qJ

tr{U.
ffi#lFr{
CÉ
âHEArw
U,

q)
Êd

Ehl
çt|
OJ
ãHHsÉ
§d
ffr

Õ1,
lr{
CB#q
ü

-flJ.tí-

ââ

WeAffi

'o
..o

ã.:
"É ãq*-

ê llxqr,r?
d i':" c>TY
Eís
o Eri

=3qi c3ü

''r JY t-

'u ru, . r .*lt*rrrr 
--r, 

, n , r .


